
Contacto

Teléfono +34 957463588
Fax +34 957463648
Correo Electrónico compras@ipbscordoba.net

Dirección Postal

Buen Pastor, 12
(14003) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM04/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 11:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Provincial de Bienestar Social de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ipbscordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oBPxyPanlmoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de seis licencias de Microsoft Office 365 Empresas Estándar con TEAMS.
Procedimiento abierto simplificado abreviado. 4 años de duración.

suministro de seis licencias de Microsoft Office 365 Empresa Estándar con Teams, con destino a distintasDescripción 
unidades de trabajo del Instituto Instituto Provincial de Bienestar Social de Córdoba
Valor estimado del contrato 3.538,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.281,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.538,08 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48223000 - Paquetes de software de correo electrónico.
48300000 - Paquetes de software de creación de documentos, dibujo, tratamiento de imágenes, planificación y
productividad.
48422000 - «Suites» de paquetes de software.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Unidades de trabajo del Instituto Provincial de Bienestar Social de Córdoba.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Se le adjudica al licitador AGH Infogaltier Consultores, S.L. por presentar la propuesta mejor valorada una vez aplicados

http://www.ipbscordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oBPxyPanlmoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

los criterios de adjudicación del Anesxo Nº 3 del PCAP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AGH Infogaltier Consultores S.L.N.E.
NIF B38899894
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pasaje el Dátil 25
(38205) San Cristobal de La Laguna España

Contacto

Teléfono +034 902885925
Correo Electrónico info@canarcloud.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.764,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.345,4 EUR.

Motivación

Motivación Se le adjudica al licitador AGH Infogaltier Consultores, S.L. por presentar la propuesta mejor valorada una vez
aplicados los criterios de adjudicación del Anesxo Nº 3 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Dado que el contrato no es encuadrable en ninguno de los supuestos previstos en el artículo 131 de la LCSP para la
utilización de los procedimientos negociados con o sin publicidad, diálogo competitivo o de asociación para la innovación, se
propone la utilización del procedimiento abierto, por su mayor agilidad y por no revestir la contratación una especial
dificultad que requiera la utilización del procedimiento restringido. Concretamente, y de acuerdo con los requisitos previstos
en el artículo 159.6 de la LCSP, considerando el valor estimado del contrato en 3.538,08 € - inferior a 60.000,00 € -, y que
su objeto no es una prestación de carácter intelectual, se propone como forma de tramitación del procedimiento el abierto
simplificado abreviado, lo que supondrá una mayor agilidad en la tramitación administrativa del expediente.
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RORIHQ1bhZUzyMrICjhxomKY5bxQqrEHrWcBSC2T48zkIDb8pkQVsxzmCyRiEpFSHtPcnOBezhe3SGClCeJsT20zhWXSpkNdWGitLStD5%2BHVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta Económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver Anexo 3 PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MHFwaAQPff7L1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014156175 |  2024-000969792 | Fri, 13 Sep 2024 11:31:23:761 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2385079623653285870094937089123656734 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MHFwaAQPff7L1rX3q%2FMAPA%3D%3D

